
 

事 務 連 絡  

令和２年10月13日  

 

都 道 府 県 

各 保健所設置市 衛生主管部（局）衛生主管課 御中 

  特 別 区 

 

厚生労働省医政局総務課 

 

  

予備費を活用した医療機関等への更なる支援について 

 

 

日頃より、医療行政の推進に多大なる御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、新型コロナウイルス感染症対策予備費を活用した、医療機関等への更

なる支援策を閣議決定いたしました。各種支援事業の内容について、医療現場に

分かりやすくお伝えできるよう、別添１、２のとおり、資料を作成しております。 

各衛生主管部局におかれましては、内容を御了知の上、これらの支援策がより

現場で活用されるよう、管内医療機関への周知を行っていただきますようお願

いいたします。 

 

【別添１】国民の健康と安心につなげるための医療機関等への更なる支援策 

【別添２】国民の健康と安心につなげるための医療機関等への更なる支援策の

ご案内（パンフレット） 

【参考】厚生労働省HP 

https://www.mhlw.go.jp/stf/covid-19/seifunotorikumi.html#h2_6 


